
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 01 - AA.GG., GIURIDICI ED ECONOMICI - RELAZIONI SINDACALI,  

CONTRATTAZIONE, CONTENZIOSO DEL PERSONALE

________________________________________________________________________________

Assunto il 06/04/2021 
    
Numero Registro Dipartimento: 346

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 3677 del 08/04/2021

OGGETTO: DECRETO DIRIGENZIALE N. 14285 DEL 23/12/2020 - INTEGRAZIONE. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO il decreto del Dirigente pro tempore del Settore 2 – Gestione Giuridica del Personale n. 6871 del  
29 giugno 2018 recante all'oggetto: "Legge n. 205 del 27 dicembre 2017 trasferimento nel ruolo della 
Giunta Regionale  del  personale della  Città  Metropolitana di  Reggio Calabria,  con contratto  a  tempo 
indeterminato, in servizio presso i Centri per l'Impiego di cui all'art. 1, comma 793 e ss"; 
 
VISTO il decreto del Dirigente Generale pro tempore del Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane 
n. 14285 del 23 dicembre 2020 recante all'oggetto "Riconoscimento progressioni economiche orizzontali 
2018 dipendenti Città Metropolitana di Reggio Calabria" con il quale la Regione Calabria, nel prendere 
atto della nota della Città Metropolitana di Reggio Calabria n. 104401 del 25 novembre 2019 con la quale 
era stata trasmessa la graduatoria definitiva dei vincitori, per un totale di 42 persone, della selezione per la 
progressione  economica  orizzontale  effettuata  dal  suddetto  ente  territoriale,  ha  riconosciuto,  con 
decorrenza 1 luglio 2018, la progressione economica orizzontale ai lavoratori in questione, già trasferiti 
nel ruolo della Giunta regionale con il sopra citato decreto n. 6871/2018;

RILEVATO che il decreto n. 14285/2020, nel recepire la suddetta graduatoria e riconoscere ai dipendenti 
interessati  le  progressioni  orizzontali  effettuate  nell'ente  di  provenienza,  nulla  dispone in  merito  alla 
definizione dell'inquadramento giuridico dei dipendenti  medesimi posto che detto inquadramento,  per 
effetto del riconoscimento, risulta diverso rispetto a quello di cui al decreto di trasferimento n. 6871/2018, 
limitatamente ai soggetti beneficiari;

RITENUTO, pertanto,  di  dover  integrare  il  decreto  dirigenziale  n.  14285 del  23 dicembre  2020 con 
l'indicazione, in corrispondenza di ciascun nominativo di cui all'elenco allegato, del nuovo inquadramento 
giuridico operato in favore del personale della Città Metropolitana di Reggio Calabria di cui alla nota 
prot. n. 104401 del 25 novembre 2019, fermo restando la decorrenza fissata al 1 luglio 2018;

DECRETA

1) DI INTEGRARE il decreto dirigenziale n. 14285 del 23 dicembre 2020 indicando, in corrispondenza 
di ciascun nominativo di cui all'elenco allegato al presente provvedimento, la nuova posizione economica, 
nell'ambito della categoria di appartenenza, del personale proveniente dalla Città Metropolitana di Reggio 
Calabria di cui alla nota prot. n. 104401 del 25 novembre 2019, fermo restando la decorrenza fissata al 1 
luglio 2018.

2)  DI NOTIFICARE il presente provvedimento a tutti i soggetti inclusi nell’elenco allegato al presente 
provvedimento,  al  titolare  della  posizione  organizzativa  “Gestione  Banche  Dati  del  Personale, 
Immatricolazioni,  Certificazioni,  Protocollo”,  dott.  Domenico  D’Augello e  al  Settore  Gestione 
Economica e Previdenziale.

3) DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 
aprile 2011, n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679 nonché sul sito istituzionale della Regione  
Calabria ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013. N. 33 e ai sensi della legge regionale 6 aprile  
2011 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
CRISTIANO GIAMPAOLO

(con firma digitale)

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Sottoscritta dal Dirigente Generale
TASSONE SERGIO NICOLA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



N° Matricola COGNOME NOME

1 1003022 ALBANO GIUSEPPINA B6/B1 B7/B1
2 1003030 ALVARO PAOLO GIUSEPPE A2 A3
3 1003033 BARRESI ROBERTO DOMENICO C4 C5
4 1003044 BELLANTONE MARIANA D4/D1 D5/D1
5 1003047 BENEDETTO TERESA FRANCA B7 B8
6 1003056 BRUNO GIUSEPPE A2 A3
7 1003061 CALABRO' FRANCESCA B7/B1 B8/B1
8 1003066 CASTALDO CARMELO C2 C3
9 1003092 CUZZOCREA MARIA ANNUNZIATA D5/D1 D6/D1

10 1003095 DE LUCA GIUSEPPA B7 B8
11 1003102 DOMINICI ALFREDO D5/D1 D6/D1
12 1003108 FERRARO CARMELA C5 C6
13 1003124 GENTILUOMO ANNUNZIATO C2 C3
14 1003129 GUERRERA VINCENZO C2 C3
15 1003131 GULLACE GIUSEPPE VINCENZO D5/D1 D6/D1
16 1003133 IELLAMO MARCO C5 C6
17 1003142 LENTINO ROSA MARIA VITTORIA D4/D1 D5/D1
18 1003151 LOFARO FILIPPO C5 C6
19 1003150 LOMBARDO CLAUDIA B7 B8
20 1003153 LOTRONTO LILIANA D5/D1 D6/D1
21 1003169 MACRI' MARINO FILIPPO A2 A3
22 1003170 MAMONE DOMENICO B7/B1 B8/B1
23 1003171 MANDAGLIO ANTONINO B7 B8
24 1003173 MARI ROSALBA C5 C6
25 1003175 MARRA MARIA GRAZIA C5 C6
26 1003179 MISIANI PATRIZIA B7 B8
27 1003182 MORDA' MARIA ROSA D5/D1 D6/D1
28 1003190 PANAIA SALVATORE B7 B8
29 1003192 PANZERA MARIA CRISTINA D5/D1 D6/D1
30 1003194 PAOLILLO SILVANA B7 B8
31 1003200 PRATICO' ANDREA B2 B3/B1
32 1003204 ROMEO PATRIZIA C5 C6
33 1003213 ROMEO TERESA C5 C6
34 1003219 ROSSI DEMETRIO B2 B3/B1
35 1003221 RULLI MARIA ANTONIETTA D5/D1 D6/D1
36 1003225 SERRANO' CONCETTA B7 B8
37 1003228 SORACE CESIRA C5 C6
38 1003230 STRANGI DOMENICO C5 C6
39 1003231 SURACI MARIETTA B7 B8
40 1003232 TALIANO PALMINA D5/D1 D6/D1
41 1003234 VADALA' B7/B1 B8/B1
42 1003237 ZUCCO RAFFAELE D4/D1 D5/D1

POSIZIONE 
ECONOMICA DI 
CUI AL DDS N. 

6869 DEL 
29/06/2018

NUOVA POSIZIONE 
ECONOMICA A SEGUITO DEL 

RICONOSCIMENTO PEO DI CUI 
AL DDG N. 14285 DEL 23/12/2020 – 

DECORRENZA 01/07/2018

ANTONIO GIUSEPPE MARIA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 346/2021 
DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU) SETTORE 01 - 
AA.GG.,  GIURIDICI  ED  ECONOMICI  -  RELAZIONI  SINDACALI, 
CONTRATTAZIONE, CONTENZIOSO DEL PERSONALE 

OGGETTO:  DECRETO  DIRIGENZIALE  N.  14285  DEL  23/12/2020  - 
INTEGRAZIONE

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 07/04/2021 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


